
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Г О Р О Д А К О С Т Р О М Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

9 ноября 2020 года 2151 
№ 

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях города Костромы 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 19 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 
«Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных 
организаций», утвержденными 18 мая 2020 года руководителем Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека. Главным 
государственным санитарным врачом Российской Федерации, муниципальной 
программой города Костромы «Развитие образования, культуры, спорта, физической 
культуры и совершенствование молодежной политики в городе Костроме», 
утвержденной постановлением Администрации города Костромы от 17 сентября 
2015 года № 2625, муниципальной программой города Костромы «Развитие 
образования, культуры, спорта, физической культуры и совершенствование 
молодежной политики в городе Костроме», утвержденной постановлением 
Администрации города Костромы от 6 августа 2020 года № 1474, руководствуясь 
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Установить, что: 
1.1. на территории городского округа город Кострома Костромской области за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета Костромской области, 
бюджета города Костромы и иных источников финансирования, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации, осуществляется обеспечение 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях города Костромы независимо от режима обучения 
(далее, соответственно, - обучающиеся, образовательные организации) один раз в день 
бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не 
считая горячего напитка (далее - бесплатное горячее питание); 

1.2. организация бесплатного горячего питания обучающихся возлагается на 
образовательную организацию, в которой обучающийся получает начальное общее 
образование; 




